5

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

НИЖНЕПАВЛОВСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

РЕШЕНИЕ

19 марта 2020 года № 206

	Об утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

В соответствии с пунктом 2 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 5 статьи 4 Федерального закона от 02.10.2012 №157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 14 Закона Оренбургской области от 05.11.2009 № 3209/719-IV-ОЗ «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Оренбургской области», Уставом муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, на основании численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории муниципального образования Нижнепавловский сельсовет по состоянию на 01 января 2020 года, рассмотрев решения избирательной комиссии муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района от 16.03.2020 № 1/1-3 «Об определении схемы избирательных округов, включая ее графическое изображение, по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»,  Совет депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
РЕШИЛ:
1. Утвердить сроком на 10 лет схему избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области согласно приложению 1.
2. Утвердить графическое изображение схемы избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургский район Оренбургской области согласно приложению 2.
3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургский район Оренбургской области от 12.05.2015 № 164 «Об утверждении схемы избирательных округов по выборам депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, по мандатным вопросам, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка (Петров А.А.).
5. Настоящее решение подлежит обязательному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://нижняяпавловка56.рф/), вступает в силу после обнародования.
Глава муниципального образования –

председатель Совета депутатов                                                      В.И. Чичерин
Разослано: ТИК Оренбургского района, ИКМО Нижнепавловский сельсовет, администрации сельсовета, администрации района, прокуратуре района, в дело

	Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Нижнепавловский сельсовет

от 19.03.2020 № 206

СХЕМА

многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
Число избирателей по состоянию на 1 января 2020 года - 3004

Число мандатов – 10
Число избирательных округов – 3
Число четырехмандатных избирательных округов – 2
Число двухмандатных избирательных округов – 1

Средняя норма представительства избирателей для четырехмандатных  избирательных округов – 1201 человек

Допустимое отклонение от средней нормы представительства избирателей для четырехмандатных  избирательных округов – 120
Максимальная норма представительства избирателей для четырехмандатных  избирательных округов – 1321
Минимальная норма представительства избирателей для четырехмандатных  избирательных округов - 1081
Средняя норма представительства избирателей для двухмандатного избирательного округа – 602 человека

Допустимое отклонение от средней нормы представительства избирателей для двухмандатного избирательного округа – 60
Максимальная норма представительства избирателей для двухмандатного избирательного округа – 662
Минимальная норма представительства избирателей для двухмандатного избирательного округа – 542
Четырехмандатный избирательный округ № 1
Границы:  с. Нижняя Павловка Оренбургского района Оренбургской области, улицы (переулки): Восточная, Гагарина, Гусева, Завершинского, Заречная, Карла Маркса, Кленовая, Кобозева, Ленина, Мира, Победы, Почтовая, Торговая, Труда (пер.), Советская №№ 30-68 (четная сторона), Советская №№ 43-111 (нечетная сторона), Садовая, Урожайная, Фрунзе, Цвиллинга, Чапаева, Чехова, Чичерина, Чкалова, Шевченко, 9-го Января, 27 км трасса Оренбург-Илек оз. Белужье
Численность избирателей – 1153.
Четырехмандатный избирательный округ № 2
Границы: с. Нижняя Павловка Оренбургского района Оренбургской области, улицы (переулки): Горького, Дружбы (пер.), Кирова (кроме №№ 43, 45), Колхозная, Луговая, Механизаторов (пер.), Мичурина, Молодежная, Московская, Московский (пер.), М. Джалиля, Новая, Одесская, Пушкина, Рабочая, Ракетная, Свободы (пер.), Советская №№ 1-41 (нечетная сторона), Советская №№ 2-28 (четная сторона), Степная, Хлебный (пер.), Центральная, Школьная, 1 Мая, 50 лет Октября, 8 Марта, 150 лет Села.
Численность избирателей – 1253
Двухмандатный избирательный округ № 3

Границы: с. Нижняя Павловка Оренбургского района Оренбургской области, улицы (переулки): Геологов, Кирова №№ 43-45 (нечетная сторона), Коммунальная, Полевая, Предуральская, Уральская, 2 Центральная.

Численность избирателей – 598.
	Приложение 2
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Нижнепавловский сельсовет

от 19.03.2020 № 206

Графическое изображение
схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов Совета депутатов муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

[image: image1]
Четырехмандатный избирательный округ № 2

Четырехмандатный избирательный округ № 1

Двухмандатный избирательный округ № 3